
F12-9-03 v1

N/Réf. 209/24/AF/VB/MZ/LBO

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 01/05/2024 AU 15/05/2024

05420240516882

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 82 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 16/05/2024

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20240516-2024-209-AI
Date de télétransmission : 28/05/2024
Date de réception préfecture : 28/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240101325957001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

129 - Assistant de service social
départemental Mobile H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

18/01/2024 30/04/
2024

Maison du département
à Homécourt

V054240318000090001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de propreté des espaces publics
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 TOUL 54201 TOUL 29/04/2024 01/05/
2024 DST

V054240411000502001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MEXY 54135 Mexy 14/05/2024 10/06/
2024 Service technique

V054240415000287001 Agent de
maîtrise Responsable propreté des espaces publics

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 MOUTIERS 54660

MOUTIERS 14/05/2024 01/06/
2024

V054240502000249001 Adjoint
technique

Agent technique polyvalent et logistique (h/
f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 02/05/2024 13/06/
2024 Pôle Espace Public

V054240502000291001
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

3344- Responsable d'équipe ASE en MDS
(H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

02/05/2024 02/06/
2024

Direction du territoire de
Longwy

V054240502000358001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e polyvalent.e des espaces verts
sportifs (F/H)

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00 NANCY 54035
Nancy cedex 02/05/2024 01/06/

2024

V054240502000361001 Attaché Responsable du service Educatif et activités
péri et extra scolaires (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 02/05/2024 01/09/
2024

Pôle Educatif et services
péri-extra scolaires

V054240502000368001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Mécanicien chargé de la flotte automobile
et matériels (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CHAMPIGNEULLES
54250
CHAMPIGNEULLES

02/05/2024 01/09/
2024

Direction des Services
Techniques

Arrêté n° 2024-209

Page 2/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V054240502000479001 Adjoint
technique

Agent d'accueil et de maintenance des
salles communales (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 02/05/2024 25/09/
2024

Pôle Sport Culture
Jeunesse et Associations

V054240502000607001 Adjoint
technique Agent(e) d'entretien Poste vacant suite à

une disponibilité 28h00 MAXEVILLE 54320
Maxeville 02/05/2024 13/06/

2024

Service Ressources
Humaines, Prévention -
santé au travail et
entretien des bâtiments
communauxs

V054240502000715001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

3620- Référent technique ASE- Handicap
(H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

02/05/2024 15/09/
2024

Direction enfance famille
et santé publique

V054240502000726001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

2602 - Assistant territorial insertion (H/F)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

02/05/2024 09/07/
2024

Direction du territoire
du Val de Lorraine

V054240502000761001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

2548 - Puéricultrice PMI en MDS (H/F)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

02/05/2024 20/06/
2024

Direction du territoire
du Grand Nancy

V054240502001063001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un(e) Gestionnaire administratif(ve)
Logement (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

02/05/2024 01/07/
2024

Pôle Culture Sports et
Vie Sociale / Direction
du développement
social, de la jeunesse et
de la santé

V054240502001131001 Adjoint
d'animation Assistant éducatif petite enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

28h00
CTE COM. de Seille
et Grand Couronné
54280
CHAMPENOUX

02/05/2024 01/06/
2024 MAL

V054240502001286001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de l'équipe d'accueil et de la
boutique (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

02/05/2024 01/07/
2024

V054240503000256001

Lieutenant de
2nde classe
de SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant
hors classe de
SPP

Adjoint au chef de CIS
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00
SDIS de Meurthe-
et-Moselle 54270
ESSEY LES NANCY

03/05/2024 01/06/
2024

Groupement Territorial
de Nancy

Arrêté n° 2024-209

Page 3/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Capitaine de
SPP

V054240503000256002

Lieutenant de
2nde classe
de SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant
hors classe de
SPP
Capitaine de
SPP

Adjoint au chef de CIS
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00
SDIS de Meurthe-
et-Moselle 54270
ESSEY LES NANCY

03/05/2024 01/06/
2024

Groupement Territorial
de Nancy

V054240503000627001

Opérateur des
APS (en
extinction)
Opérateur
qualifié des
APS

Chargé de développement des politiques
sportives / URGENT

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
JARVILLE-LA-
MALGRANGE
54140 Jarville-la-
malgrange

03/05/2024 03/05/
2024

Direction de
l'Attractivité

V054240503000783001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e des interventions (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

03/05/2024 01/06/
2024

V054240503000875001 Rédacteur Chargé(e) de Mission Démocratie
Participative

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
VANDOEUVRE-
LES-NANCY 54503
Vandoeuvre les
nancy

03/05/2024 03/05/
2024 Démocratie Participative

V054240503000921001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé(e) de la gestion administrative et
comptable

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 SDE54 54340
POMPEY 03/05/2024 01/08/

2024 Pôle Administratif

V054240506000329001 Adjoint
d'animation adjoint d'animation H/F Poste créé suite à

un nouveau besoin 30h00 LIVERDUN 54460
LIVERDUN 06/05/2024 01/09/

2024

V054240506000341001 Adjoint
technique agent d'entretien H/F Poste créé suite à

un nouveau besoin 22h00 LIVERDUN 54460
LIVERDUN 06/05/2024 01/09/

2024

V054240506000431001 Adjoint
technique

agent technique de l'entretien des locaux
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

22h00
LANTEFONTAINE
54150
LANTEFONTAINE

06/05/2024 01/07/
2024 technique

Arrêté n° 2024-209

Page 4/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240506000448001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 PULNOY 54425
PULNOY 06/05/2024 01/07/

2024 Police Municipale

V054240506000511001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistante de gestion administrative pour
0.5 ETP et Agent administratif domaine

public, stationnement et urbanisme en lien
avec le guichet unique pour 0.5 ETP suite à

réorganisation 01/05/24 URGENT

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
JARVILLE-LA-
MALGRANGE
54140 Jarville-la-
malgrange

06/05/2024 06/05/
2024

Direction des Proximités
/ URGENT

V054240506000544001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Directeur(trice) Maison de la Petite
Enfance

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CCAS DE TOUL
54200 Toul 06/05/2024 01/09/

2024 CCAS

V054240506001043001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller en ressources humaines (H/F)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

Centre de Gestion
de Meurthe-et-
Moselle 54602
VILLERS LES
NANCY

06/05/2024 01/08/
2024

Expertise Ressources
Humaines & Dialogue
social

V054240506001043002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller en ressources humaines (H/F)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

Centre de Gestion
de Meurthe-et-
Moselle 54602
VILLERS LES
NANCY

06/05/2024 01/08/
2024

Expertise Ressources
Humaines & Dialogue
social

V054240506001155001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un(e) Directeur(trice) technique (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035

Nancy cedex 06/05/2024 01/07/
2024

Direction du
Développement culturel
et évènementiel /
Département du
développement culturel /
Scènes Municipales

V054240506001182001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé(e) de l'urbanisme et assistant(e) de
gestion administrative

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CUSTINES 54670

CUSTINES 06/05/2024 01/07/
2024

Urbanisme et secrétariat
général

V054240506001219001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Un(e) Technicien(ne) du spectacle (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035

Nancy cedex 06/05/2024 01/07/
2024

Direction du
Développement culturel
et évènementiel /
Département du

Arrêté n° 2024-209

Page 5/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

développement culturel /
Scènes Municipales

V054240507000134001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur
hors classe

Ingénieur achat d'énergie (F/H)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

07/05/2024 01/10/
2024

Direction Climat et
Transition Ecologique

V054240507000142001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

responsable de la gestion des déchets H/F Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE COM. de
Vezouze en Piémont
54450 BLAMONT

07/05/2024 02/09/
2024

economie-tourisme-
environnement

V054240507000173001 Ingénieur
principal

Responsable du service méthodes et
processus (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

07/05/2024 01/09/
2024

V054240507000483001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

24h00 MALLELOY 54670
MALLELOY 07/05/2024 02/09/

2024

V054240507000706001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

JARDINIER H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TOUL 54201 TOUL 07/05/2024 01/07/

2024
DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES

Arrêté n° 2024-209

Page 6/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240507000963001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

chargé ou chargée de propreté des locaux
Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

20h00 MAIDIERES 54700
MAIDIERES 07/05/2024 01/07/

2024

V054240507001368001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 12h00

PETTONVILLE
54120
PETTONVILLE

07/05/2024 01/06/
2024

V054240507001374001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

02h00
AUTREY SUR
MADON 54160
AUTREY SUR
MADON

07/05/2024 03/06/
2024 technique

V054240507001558001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 11h00 VENEY 54540

VENEY 07/05/2024 01/06/
2024

V054240510000105001 Attaché Chargé(e) de communication - Graphiste -
Webmaster

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAXEVILLE 54320
Maxeville 10/05/2024 07/08/

2024 Service communication

V054240510000198001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure

Adjoint d'animation ou auxiliaire de
puériculture

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
CIAS DE MOSELLE
ET MADON 54230
NEUVES MAISONS

10/05/2024 01/09/
2024 Maison de l'enfant

V054240510000206001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Maitre-nageur sauveteur
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

10/05/2024 01/07/
2024 Centre aquatique

V054240510000206002

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des

Maitre-nageur sauveteur
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

10/05/2024 01/07/
2024 Centre aquatique

Arrêté n° 2024-209

Page 7/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

APS de 1ère
classe

V054240510000206003

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Maitre-nageur sauveteur
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

10/05/2024 01/07/
2024 Centre aquatique

V054240510000216001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique pour équipe travaux Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

10/05/2024 01/07/
2024 Travaux

V054240510000232001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Adjoint au responsable du secteur
"marchés, terrasses, étalages et débits de

boissons" (F/H)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 NANCY 54035

Nancy cedex 10/05/2024 01/09/
2024 Commerce et Artisanat

V054240510000236001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent de maîtrise pour équipe Travaux Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

10/05/2024 01/07/
2024 Travaux

V054240510000257001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Coordinateur du réseau de médiathèques
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

10/05/2024 11/06/
2024 Médiathèques

V054240510000270001
Attaché
Attaché
principal
Rédacteur

Chargé d'opération de construction Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

10/05/2024 01/07/
2024 Services techniques

Arrêté n° 2024-209

Page 8/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V054240513000032001
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Chargé(e) de création graphique Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

ESSEY LES NANCY
54270 ESSEY LES
NANCY

13/05/2024 19/08/
2024

SERVICE
COMMUNICATION

V054240513000173001
Adjoint
administratif
Adjoint
d'animation

Chargé(e) d'Accueil
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 LONGWY 54401
LONGWY 13/05/2024 13/06/

2024

V054240513000462001 Technicien Chargé.e de prévention des risques et de la
QVT - H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
OPERA NATIONAL
DE LORRAINE
54000 Nancy

13/05/2024 22/08/
2024

V054240513000614001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Gestionnaire de salles et du personnel
d'entretien des sites extérieurs (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 NANCY 54035
Nancy cedex 13/05/2024 01/07/

2024
Direction logistique
générale - Moyens
généraux

V054240513000683001 Adjoint
d'animation Agent polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 14/05/2024 01/06/

2024 Pôle entretien

V054240513000731001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 15h00

VACQUEVILLE
54540
VACQUEVILLE

13/05/2024 01/06/
2024

V054240513000897001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 26h40

Mairie de
BICQUELEY 54200
BICQUELEY

14/05/2024 01/09/
2024

V054240514000239001 Technicien CHARGÉ[E] DES COLLECTIONS
PATRIMONIALES

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

14/05/2024 14/05/
2024

V054240514000382001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Agent polyvalent des services techniques
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 POMPEY 54340

POMPEY 14/05/2024 01/07/
2024 services techniques

Arrêté n° 2024-209

Page 9/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V054240514000444001 Attaché Manager de ville et de territoire
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CTE
d'agglomération de
LONGWY 54414
LONGWY

14/05/2024 17/07/
2024

Aménagement et
développement du
territoire

V054240514000887001
Attaché
Attaché
principal

Directeur(trice) général(e) adjoint(e) des
services en charge de la citoyennete et de

la communication

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 LAXOU 54526
LAXOU 14/05/2024 08/07/

2024 Administration générale

V054240514000925001
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

3361- Responsable d'équipe ASE en MDS
(H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

14/05/2024 01/07/
2024

Direction du territoire de
Terres de Lorraine

V054240514001252001 Attaché Juriste H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Centre de Gestion
de Meurthe-et-
Moselle 54602
VILLERS LES
NANCY

14/05/2024 01/06/
2024 unité juridique

V054240514001252002 Attaché Juriste H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Centre de Gestion
de Meurthe-et-
Moselle 54602
VILLERS LES
NANCY

14/05/2024 01/06/
2024 unité juridique

V054240514001266001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'accueil / Assistant protocole /
Gardien (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

14/05/2024 01/07/
2024

V054240514001335001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien énergéticien (h/f)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

14/05/2024 14/06/
2024 Bâtiment

V054240514001365001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent d'exploitation réseaux (h/f)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

14/05/2024 12/06/
2024 Exploitation réseaux

Arrêté n° 2024-209

Page 10/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V054240514001387001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chauffeur hydrocureur / opérateur
d'assainissement (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

14/05/2024 17/06/
2024 Assainissement et études

V054240514001490001 Ingénieur RESPONSABLE DU SERVICE DECHETS
MENAGERS (H/F)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

CTE COM. Terres
Touloises 54200
ECROUVES

14/05/2024 01/07/
2024

SERVICE DECHETS
MENAGERS

V054240514001585001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent/Agente de propreté urbaine
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. DU
BASSIN DE
POMPEY 54340
Pompey

14/05/2024 01/07/
2024

Gestion des Espaces
Publics

V054240515000030001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de direction (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
Syndicat mixte du
Grand Toulois
54200 Ecrouves

15/05/2024 01/07/
2024

V054240515000397001 Adjoint
d'animation LUDOTHECAIRE (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CHAMPIGNEULLES
54250
CHAMPIGNEULLES

15/05/2024 20/05/
2024 Enfance jeunesse

V054240515000932001 Agent social Assistant éducatif petite enfance (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
VANDOEUVRE-
LES-NANCY 54503
Vandoeuvre les
nancy

15/05/2024 24/06/
2024 Service petite enfance

V054240515000932002 Agent social Assistant éducatif petite enfance (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
VANDOEUVRE-
LES-NANCY 54503
Vandoeuvre les
nancy

15/05/2024 24/06/
2024 Service petite enfance

V054240515000963001
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

Auxiliaire de puériculture (h/f)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
VANDOEUVRE-
LES-NANCY 54503
Vandoeuvre les
nancy

15/05/2024 01/09/
2024 Service petite enfance

V054240515000986001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Responsable de Secteur Travaux et Gestion
du Patrimoine de Voirie (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

15/05/2024 01/07/
2024

Service Maintenance
Voirie Eclairage

Arrêté n° 2024-209

Page 11/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V054240515001322001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Directeur Adjoint - Direction Jeunesse,
Sport, Vie Associative et Vie Etudiante

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
VANDOEUVRE-
LES-NANCY 54503
Vandoeuvre les
nancy

15/05/2024 01/09/
2024

Direction Jeunesse,
Sport, Vie Associative et
Vie Etudiante

V054240515001352001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé de maintenance bâtiments (F/H)
Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

15/05/2024 01/08/
2024

GESTION TECHNIQUE
CENTRALISEE

V054240515001380001
Attaché
Attaché
principal

Directeur Jeunesse, Sport, Vie Associative
et Vie Etudiante (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
VANDOEUVRE-
LES-NANCY 54503
Vandoeuvre les
nancy

15/05/2024 01/09/
2024

Direction Jeunesse,
Sport, Vie Associative et
Vie Etudiante

Arrêté n° 2024-209

Page 12/12


